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Opinia niezależnego  
biegłego rewidenta 

Dla Akcjonariuszy Pamapol Spółka Akcyjna 

1 Przeprowadziliśmy badanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy 

Kapitałowej, w której jednostką dominującą jest Pamapol Spółka Akcyjna (Spółka 

Dominująca) z siedzibą w Ruścu przy ulicy Wieluńskiej 2, na które składa się skonsolidowane 

sprawozdanie z sytuacji finansowej sporządzone na dzień 31 grudnia 2015 roku, 

skonsolidowane sprawozdanie z całkowitych dochodów, zestawienie zmian  

w skonsolidowanym kapitale własnym, skonsolidowane sprawozdanie z przepływów 

pieniężnych za okres od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku, informacje dodatkowe 

o przyjętych zasadach rachunkowości oraz inne informacje objaśniające.  

 

2 Za sporządzenie zgodnego z obowiązującymi przepisami skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego oraz sprawozdania z działalności Grupy Kapitałowej odpowiedzialny jest Zarząd 

Spółki Dominującej. Zarząd oraz Członkowie Rady Nadzorczej Spółki Dominującej są 

zobowiązani do zapewnienia, aby skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz sprawozdanie 

z działalności Grupy Kapitałowej spełniały wymagania przewidziane w ustawie z dnia 

29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 330, 

z późniejszymi zmianami) (Ustawa o rachunkowości).  

3 Naszym zadaniem było zbadanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

i wyrażenie opinii, na podstawie badania, czy jest ono zgodne z zastosowanymi zasadami 

(polityką) rachunkowości oraz czy przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne 

dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego Grupy Kapitałowej. 

Badanie załączonego skonsolidowanego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy 

stosownie do postanowień: 

 rozdziału 7 Ustawy o rachunkowości, 
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 krajowych standardów rewizji finansowej wydanych przez Krajową Radę Biegłych 

Rewidentów. 

 

Badanie to zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną 

pewność, że zbadane skonsolidowane sprawozdanie finansowe nie zawiera istotnych 

nieprawidłowości. Badanie polegało na sprawdzeniu – w dużym stopniu w sposób wyrywkowy 

- dowodów i zapisów potwierdzających kwoty i informacje zawarte w zbadanym 

skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym. Badanie obejmowało też ocenę zastosowanych 

przez jednostki powiązane zasad (polityki) rachunkowości, znaczących szacunków 

przeprowadzonych przez Zarząd Spółki Dominującej, jak również ocenę ogólnej prezentacji 

skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Uważamy, że przeprowadzone przez nas 

badanie dostarczyło wystarczających podstaw do wyrażenia opinii o skonsolidowanym 

sprawozdaniu finansowym.  

4 Naszym zdaniem, zbadane skonsolidowane sprawozdanie finansowe we wszystkich istotnych 

aspektach: 

 przedstawia rzetelnie i jasno informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej 

Grupy Kapitałowej na dzień 31 grudnia 2015 roku, jak też jej wyniku finansowego za rok 

obrotowy od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku, 

 sporządzone zostało zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Rachunkowości, 

Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej oraz związanymi z nimi 

interpretacjami ogłoszonymi w formie rozporządzeń Komisji Europejskiej, a w zakresie 

nieuregulowanym w tych Standardach – stosownie do wymogów Ustawy o rachunkowości 

i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych, 

 jest zgodne z wpływającymi na treść skonsolidowanego sprawozdania finansowego 

przepisami prawa obowiązującymi Grupę Kapitałową.  

 

5 Nie zgłaszając zastrzeżeń do prawidłowości i rzetelności zbadanego skonsolidowanego 

sprawozdania finansowego, zwracamy uwagę na poniższą kwestię: 

a W nocie 2.2 informacji objaśniających do zbadanego skonsolidowanego sprawozdania 

finansowego Grupy Kapitałowej za rok zakończony 31 grudnia 2015 roku Zarząd Spółki 

Dominującej ujawnił, że analizując zdolność Grupy Kapitałowej do kontynuowania 

działalności dostrzega ryzyka związane z niepewnością dotyczącą możliwości 

kontynuowania działalności przez spółkę zależną Warmińskie Zakłady Przetwórstwa 

Owocowo-Warzywnego Sp. z o.o. (WZPOW). Zarząd Spółki Dominującej przedstawił 

również działania podjęte przez zarząd WZPOW mające na celu wyeliminowanie zagrożeń 

dla możliwości kontynuowania działalności przez wspomnianą wyżej spółkę. Zarząd 

Spółki Dominującej jest przekonany, że działania te zostaną uwieńczone powodzeniem. 

Niepewność jednak istnieje. Zarząd przeprowadził test na utratę wartości majątku 

trwałego spółki zależnej WZPOW. Test ten został oparty o wycenę wartości rynkowej 

środków trwałych tej spółki przeprowadzonej przez niezależnego eksperta. Wycena ta 

bazuje na wartościach szacunkowych wynikających z przyjętych założeń co do zdarzeń 

przyszłych lub potencjalnych. Zwracamy uwagę, iż trafność szacunków uzależniona jest od 

możliwości zrealizowania się tych zdarzeń w przyszłości. 
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b W zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały zaprezentowane 

aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego w kwocie 6 426 tysięcy złotych. 

Aktywa te zostały prawidłowo skalkulowane w oparciu o różnice pomiędzy wartością 

podatkową i bilansową aktywów i pasywów, jak również o straty podatkowe do rozliczenia 

w latach następnych. Możliwość uzyskania korzyści ekonomicznych z tych aktywów 

uzależniona będzie od wygenerowania w przyszłości przez spółki Grupy Kapitałowej 

dochodu do opodatkowania. Zdaniem Zarządu Spółki Dominującej, taką możliwość 

potwierdzają posiadane przez Spółkę Dominującą projekcje finansowe, co zostało opisane 

w punkcie 2.9.8 zbadanego skonsolidowanego sprawozdania finansowego. Zwracamy 

uwagę na fakt, iż osiągnięcie wyników przewidzianych w projekcjach finansowych zależeć 

będzie od zrealizowania się w przyszłości założeń przyjętych przy sporządzaniu tych 

projekcji.  

6 Zapoznaliśmy się ze sporządzonym przez Zarząd Spółki Dominującej sprawozdaniem 

z działalności Grupy Kapitałowej za okres od 1 stycznia 2015 roku do 31 grudnia 2015 roku. 

Naszym zdaniem, sprawozdanie to uwzględnia postanowienia art. 49 ust. 2 Ustawy 

o rachunkowości oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 lutego 2009 roku 

w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów 

wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami 

prawa państwa niebędącego państwem członkowskim (tekst jednolity: Dz. U. z 2014 roku, 

poz. 133). Zawarte w tym sprawozdaniu z działalności kwoty i informacje pochodzące ze 

zbadanego przez nas skonsolidowanego sprawozdania finansowego są z nim zgodne.  

 
 
Marcin Wojtkowiak 
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